
Ufficio del Sindaco
Piazza Aldo Moro, 29 – 70010 Locorotondo (Ba)

Telefono 080 4356200  - Email: sindaco@comune.locorotondo.ba.it
Sito web: www.comune.locorotondo.ba.it

Decreto Sindacale n. 15 – Prot. 7898 - del 24/05/2013 

Il Sindaco

Premesso che:

• ai  sensi  degli  artt.  62  e  32,  rispettivamente  dello  Statuto  Comunale  e  del  vigente 
Regolamento  sull'Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  il  Sindaco,  con  proprio  decreto, 
attribuisce  gli  incarichi  di  responsabilità  dei  Servizi  al  personale  della  categoria  "D",  con 
profilo  professionale  di  "Funzionario"  o   di  "Istruttore  Direttivo",  tenendo  conto  della 
competenza professionale e degli obiettivi del programma politico;

• l'attuale  processo  di  innovazione  e  digitalizzazione  della  pubblica  amministrazione  e' 
caratterizzato  da  numerose  iniziative,  anche  legislative,  volte  a  migliorare  l'efficienza, 
l'efficacia e la qualità delle prestazioni e dei servizi erogati dai soggetti pubblici mediante 
l'incremento dell'utilizzo delle tecnologie informatiche e telematiche;

• le recenti disposizioni in materia di trasparenza e pubblicità dell'azione amministrativa e 
quelle sulla consultabilità degli atti prevedono in capo ai soggetti pubblici diversi obblighi di 
messa a disposizione delle relative informazioni da realizzare con modalità di divulgazione e 
ambiti di conoscenza di tipo tecnico-informatiche;

• la Giunta Comunale, con delibera n. 46 del 13 maggio 2013, consapevole dell'importanza 
dell'innovazione digitale nella Pubblica Amministrazione, ha istituito, nell'ambito del Servizio 
Sistemi  Informativi,  l'Ufficio  Unico  Responsabile  delle  attività  ICT  (Information  and 
Communication Technology), demandando al Sindaco il conferimento del relativo incarico di 
responsabilità; 

Ritenuto opportuno, quindi, procedere alla nomina di un Responsabile del Servizio Sistemi 
Informativi del Comune di Locorotondo;

DECRETA

1. Di nominare, ai sensi delle norme di cui in premessa e con decorrenza immediata, il 
Sig. Vitantonio Rosato, dipendente di ruolo di questo Ente, inquadrato nella Categoria 
"D" con profilo  professionale  di  "Istruttore  Direttivo Tecnico Archivista Informatico", 
Responsabile del Servizio "Sistemi Informativi" del comune di Locorotondo, con 
attribuzione  al  medesimo  della  correlata  indennità  di  responsabilità  nella  misura 
quantificata dal Segretario Generale;

2. Di disporre che il predetto responsabile abbia, tra l’altro, con la nomina in argomento 
la diretta responsabilità:

a) della pianificazione strategica e tattica per tutti gli aspetti relativi all’utilizzo dell’ICT 
(Information  &  Communication  Technology)  nell’Amministrazione  Comunale,  ivi 
compresa la gestione coordinata dei contenuti digitali, delle informazioni on line  dei 
processi  redazionali  dell'Amministrazione  e  della  loro  accessibilità  e  fruibilità 
(Pubblicazione e dell'Accessibilità dei Contenuti sul sito istituzionale);

b) dello  sviluppo  di  nuove  iniziative  ed  attività  per  il  miglioramento  del  grado  di 
efficienza  ed  efficacia  dell’azione  amministrativa  tramite  l’utilizzo  di  opportuni 
sistemi  informativi,  infrastrutture  informatiche  e  telematiche  nonchè  del 
mantenimento in efficienza delle stesse;

c) di centro acquisitore per quanto riguarda le forniture di beni e servizi che rientrino 
nell’ambito dell’ICT;

mailto:ced@comune.locorotondo.ba.it


Ufficio del Sindaco
Piazza Aldo Moro, 29 – 70010 Locorotondo (Ba)

Telefono 080 4356200  - Email: sindaco@comune.locorotondo.ba.it
Sito web: www.comune.locorotondo.ba.it

d) nella gestione di progetti ed attività in cui sia presente una componente informatica 
o telematica (e-government ecc..);

3. Di dare atto che il conferimento di detta responsabilità:

a) comporta l’attribuzione di tutti i poteri, le funzioni, i compiti, le competenze e gli atti 
gestionali e che il soggetto predetto è direttamente responsabile, in via esclusiva, in 
relazione agli  obiettivi  dell’Ente,  della  correttezza amministrativa  e  dell’efficienza 
nonchè dei risultati di gestione;

b) non comporta istituzione di nuova PO, né determina il riconoscimento di trattamento 
accessorio al di fuori di quanto previsto nel relativo fondo del personale;

4. La responsabilità  di  cui  al  presente provvedimento è conferita  per  l'intero mandato 
sindacale, salva motivata revoca.

5. che  il  presente  provvedimento  venga  notificato  all'interessato,  pubblicato  sul  sito 
istituzionale dell’Ente e trasmesso all’ufficio personale. 

F.to  IL SINDACOF.to  IL SINDACO
Tommaso ScatignaTommaso Scatigna

mailto:ced@comune.locorotondo.ba.it

